
 
__________________________________________________________________________ 

 

Департамент образования и науки  

Костромской области 

 

П Р И К А З 

 

от «10» мая 2017 г.       г. Кострома          № 1114   
 

 

Об утверждении Положения  

об организации и проведении демонстрационного экзамена с применением 

элементов методики Ворлдскиллс Россия в профессиональных 

образовательных организациях Костромской области 

 

 

В соответствии с Планом мероприятий («дорожная карта») «Модернизация 

региональной системы подготовки кадров по наиболее востребованным и 

перспективным профессиям и специальностям, требующим среднего 

профессионального образования (ТОП 50), в соответствии с международными 

стандартами и передовыми технологиями» на 2017-2020 годы, утвержденным 

приказом департамента образования и науки Костромской области от 30 декабря 

2016 года №2276, Планом мероприятий пилотного проекта по апробации 

проведения государственной итоговой аттестации выпускников 

профессиональных образовательных организаций Костромской области в форме 

демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия, утвержденным 

приказом департамента образования и науки Костромской области от 01 марта 

2017 года № 531 (в редакции приказа департамента от 10.05.2017 № 1113)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об организации и проведении демонстрационного 

экзамена с применением элементов методики Ворлдскиллс Россия в 

профессиональных образовательных организациях Костромской области. 

2. Профессиональным образовательным организациям Костромской области 

– участникам пилотного проекта по апробации проведения государственной 

итоговой аттестации выпускников профессиональных образовательных 

организаций Костромской области в форме демонстрационного экзамена с 

применением элементов методики Ворлдскиллс Россия обеспечить проведение 

демонстрационного экзамена в соответствии с Положением об организации и 

проведении демонстрационного экзамена. 

 

3. Отделу профессионального образования и науки (Кульмач Е.Г.), 

региональному координационному центру Союза «Ворлдскилс Россия» 



Костромской области ОГКУ ДО «Костромской областной центр научно-

технического творчества «Истоки» (Смирнова Л.С.), ОГБОУ ДПО «Костромской 

областной институт развития образования» (Лушина Е.А.) оказать необходимую 

организационную и методическую помощь профессиональным образовательным 

организациям Костромской области по организации и проведении 

демонстрационного экзамена с применением элементов методики Ворлдскиллс 

Россия. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента - начальника отдела профессионального образования и науки 

Кульмач Е.Г. 

 

 

Директор департамента      Т.Е. Быстрякова 

 


